
1 

 

2. zasedání zastupitelstva obce Radčice 

konané dne 14. listopadu 2022 od 18:00 hodin na Obecním úřadě 

 

ZÁPIS 

 

Přítomni:   

 

1. Mgr. Dagmar Havlová 

2.  Barbora Skrbková 

3. Ing. Jolana Ondráčková 

4. Bc. Aneta Kvapilová 

5. Vojtěch Halama 

 

Zástupci veřejnosti: 0 

 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení ověřovatelů zápisu 

4. Volba členů výborů 

5. Rozpočtové opatření 2022/3 

6. Likvidace nepotřebného obecního majetku-komise 

7.   Různé 

8.  Diskuze 

 

1. Zahájení 

2. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Radčice bylo zahájeno v 18.15 hodin. Podle prezenční listiny 

bylo zasedání zastupitelstva obce usnášeníschopné.  

 

2. Schválení programu 

Navržený program byl rozšířen o dva body a zastupitelstvo schválilo program v upraveném znění. 

 

Navržený program v upraveném znění: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 



2 

 

3. Určení ověřovatelů zápisu 

4. Volba členů výborů 

5. Rozpočtové opatření 2022/3 

6. Likvidace nepotřebného obecního majetku-komise  

7.   Zahájení inventarizace 

8.   Pravomoc starostky schvalovat rozpočtové opatření 

9.   Různé  

10. Diskuze 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje odsouhlasit program v upraveném znění. 

5  pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení  č. 44/2022  bylo schváleno 

 

3. Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni Vojtěch Halama a Bc.Aneta Kvapilová, zapisovatelkou je 

místostarostka. 

 

4.  Volba členů výborů 

Zákon stanovuje všem obcím povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor - ty mají specifické postavení. 

Finanční výbor má ze zákona oprávnění (tj. i bez výslovného pověření zastupitelstva obce) provádět 

kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce a taktéž plní další úkoly, jimiž jej 

pověří zastupitelstvo. Předsedkyně finančního výboru p. Bc.A. Kvapilová představila zastupitelstvu 

navržené členy finančního výboru -  p. Šárku Hankovou a p. Martinu Kubíkovou. 

Kontrolní výbor má se zákona oprávnění kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva obce a dále 

dodržovat kontrolování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné 

působnosti. Kromě toho i další kontrolní úkoly, jimiž jej pověří zastupitelstvo obce. Předsedkyně 

kontrolního výboru p. Ing J. Ondráčková představila navržené členy kontrolního výboru – p. Tomáše 

Fichtnera a p. Michaelu Šmídovou. 

Dalším výborem, jež zřídilo zastupitelstvo obce Radčice je Výbor pro výstavbu a rozvoj, tento pak 

plní zejména svoji poradní a iniciační úlohu při navrhování a realizaci nejrůznějších technických a  



3 

 

stavebních úprav. Jeho předseda V. Halama zajišťuje též komunikaci s SDH Radčice . Jako členové 

tohoto výboru jsou navrženi p. M. Dudáš a p. F. Kurfirst ml. 

Návrh usnesení: 

ZO navrhuje zvolit navržené členy jednotlivých výborů 

5 pro; 0 proti; 0 zdržel se 

Usnesení č. 45/2022 bylo schváleno. 

 

5.Rozpočtové opatření 2022/3 

ZO bylo seznámeno s detaily rozpočtové úpravy 2022/3, která bude přílohou č.1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení: 

ZO navrhuje schválit Rozpočtové opatření 2022/3 

5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 46/2022  bylo schváleno. 

 

6. Likvidace nepotřebného obecního majetku-komise 

Vzhledem k opakovaným výzvám ze strany SDH Radčice, přikročilo zastupitelstvo obce k určení 

způsobu a termínu fyzické likvidace nepotřebného obecního majetku. Tato byla schválena již 

usnesením č. 26/2022, jako členy likvidační komise navrhuje starostka obce členy Výboru pro 

výstavbu a rozvoj. Likvidační komise posuzuje odůvodněnost vyřazení a likvidaci obecního majetku, 

tak aby se zabránilo a předešlo vyřazování ještě provozuschopného majetku. 

Návrh usnesení : 

ZO navrhuje schválit zřízení likvidační komise 

5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 47/2022  bylo schváleno. 

 

7. Zahájení inventarizace  

Starostka obce navrhuje zahájit každoroční řádnou inventarizaci. 

Návrh usnesení : 

ZO  navrhuje zahájit proces inventarizace 

 5 pro, 0 proti, 0  zdržel se 



4 

 

Usnesení č. 48/2022 bylo schváleno 

 

8.Pravomoc starostky schvalovat rozpočtové opatření 

Vzhledem k potřebám externí účetní obce Radčice a k hladšímu a časově méně náročnému průběhu 

rozpočtových úprav a opatření, navrhuje ZO  pravomoc starostky schvalovat rozpočtová opatření do 

výše 50 000Kč  pro volební období 2022-2026 

Návrh usnesení : 

ZO navrhuje pravomoc starostky schválit úpravu rozpočtu do 50 000Kč pro volební období 2022-

22026 

5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 49/2022 bylo schváleno 

 

9. Různé 

ZO bere na vědomí přípravu spuštění kamerového systému u sběrného místa obce. Před spuštěním 

proběhne řádná komunikace občanům, tak aby byly splněny veškeré podmínky Zákona o ochraně 

osobních údajů, dodrženy všechny stanovené principy a zároveň splněna přiměřenost a úměrnost 

zásahu do osobnostních práv subjektů údajů. 

ZO bere na vědomí přípravy rozsvěcení vánočního stromu u zastávky Radčice, ve spolupráci s SDH. 

ZO bere na vědomí přípravy na Adventní odpoledne v místní Sokolovně zpestřené vystoupením 

kouzelníka. 

ZO bere na vědomí přípravy na mikulášské odpoledne v místní Sokolovně. 

 

10. Diskuze 

Termín dalšího zastupitelstva bude dojednán v průběhu prosince. 

 

21. listopadu  2022  zapsala: Barbora Skrbková 

 

 

Ověřovatelé:     

 

Vojtěch Halama                                                                                   Bc. Aneta Kvapilová                                     

 



5 

 

                                  2. zasedání zastupitelstva obce Radčice 

konaného dne 14. listopadu  2022 
 

 

USNESENÍ 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

44/2022   schvaluje program jednání v upraveném znění. 

45/2022  schvaluje  zvolení členů jednotlivých výborů. 

46/2022  schvaluje  rozpočtové opatření 2022/3 

47/2022  schvaluje  zřízení likvidační komise 

48/2022  schvaluje  zahájení inventarizace 

49/2022  schvaluje  pravomoc starostky schválit úpravu rozpočtu do výše 50 000Kč pro volební                    

období 2022-2026 

 

 

  

Starostka:  

 

Vyvěšeno: 21. listopadu 2022 


